СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельское поселение «Село Чипляево» Спас-Деменского района
РЕШЕНИЕ
19.07.2024 года                                                                                                      № 199
О внесении изменений в  «Положение об оплате  труда
муниципальных служащих, замещающих
муниципальные должности  муниципальной
службы в МО СП «Село Чипляево»
утвержденного Решением Сельской Думы
от 07.11.2014г  № 224
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Калужской области, Сельская Дума,
РЕШИЛА:
1.Внести изменения в «Положение об оплате  труда муниципальных служащих, замещающих  муниципальные должности  муниципальной  службы в  МО СП «Село Чипляево» утвержденного Решением Сельской Думы от 07.11.2014г. №  224 следующие изменения:
1.1. Абзацы первый и второй пункта 7 изложить в следующей редакции:                                                               «Ежемесячная надбавка к должностному окладу муниципального служащего за особые условия муниципальной службы устанавливается муниципальному служащему представителем нанимателя (работодателем) в процентах от должностного  оклада и должна соответствовать нижеуказанным размерам.                                                 Размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы по группам должностей муниципальной службы устанавливается в следующих размерах:                                                                                по высшей группе должностей муниципальной службы - в размере от 180 до 280 процентов должностного оклада включительно;                                                                                                                                                         по старшей группе должностей муниципальной службы - в размере от 110 до 180 процентов должностного оклада включительно.
1.2. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчёте на год):
- ежемесячной надбавки за выслугу лет на муниципальной службе – в размере трёх должностных окладов;
- ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин – в размере трёх должностных окладов;
- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере двадцати должностных окладов;
- ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, содержащими государственную тайну – в размере одного должностного оклада»;
- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - размере четырех должностных окладов;                                                                                                                                                                                                   - материальной помощи - в размере одного должностного оклада;
1.3. Пункт 15.1 изложить в следующей редакции:
«15.1. Расходы на оплату труда муниципальных служащих составляют 47 установленных норматива размера должностных окладов».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2024 года».
Глава сельского поселения
«Село Чипляево»                                                                                              С.И.Аношенков

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельское поселение «Село Чипляево» Спас-Деменского района
РЕШЕНИЕ
02.05.2023 года                                                                                                          № 140
О внесении изменений в «Положения об оплате  труда
муниципальных служащих, замещающих
муниципальные должности  муниципальной
службы в  МО СП «Село Чипляево»
.
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Калужской области,
		     Сельская Дума сельского поселения «Село Чипляево»
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в «Положения об оплате  труда муниципальных служащих, замещающих  муниципальные должности  муниципальной  службы в  МО СП «Село Чипляево» Утвержденое Решением Сельской Думы МО СП «Село Чипляево» От07.11.2014г. N 224
1.1. в   Пункте 9 слово «двух» заменить на слово «четырех»;
1.2. в абзаце втором пункта 12 слово «единовременно» заменить на слово «ежемесячно»;
1.3. дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:
«15.1. Расходы на оплату труда муниципальных служащих составляет 39 установленных норматива размера должностных окладов.».
«2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01..01.2023 года».
Глава сельского поселения
«Село Чипляево»                                                                                              С.И.Аношенков

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельское поселение «Село Чипляево» Спас-Деменского района
РЕШЕНИЕ
08.12.2017 года                                                                                                          № 106
О внесении изменений в Решение Сельской Думы
 «Об утверждении Положения об оплате  труда
муниципальных служащих, замещающих
муниципальные должности  муниципальной
службы в  МО СП «Село Чипляево»  от 07.11.2014г. №  224
.
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Калужской области,
		     Сельская Дума сельского поселения «Село Чипляево»
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Решение Сельской Думы «Об утверждении Положения об оплате  труда муниципальных служащих, замещающих  муниципальные должности  муниципальной  службы в  МО СП «Село Чипляево»  от 07.11.2014г. №  224
1.1. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 26.09.2014 года».
1.2. Приложение № 1 к Положению об оплате  труда муниципальных служащих, замещающих  муниципальные должности  муниципальной  службы в  МО СП «Село Чипляево»  изложить в следующей редакции:
Приложени№1 к Положению об оплате труда
муниципальных служащих,
замещающих муниципальные
должности муниципальной
службы в МО СП «Село Чипляево»
РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ МО СП «Село Чипляево»

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Администрация (исполнительно-распорядительный орган) МО сельского поселения  «Село Чипляево»

 «Село Чипляево»

	Глава администрации
	9685

	Ведущий специалист 1 разряда
	6753

1.3. Приложение № 2 к Положению об оплате  труда муниципальных служащих, замещающих  муниципальные должности  муниципальной  службы в  МО СП «Село Чипляево»  изложить в следующей редакции:
      Приложение №2 к Положению об оплате труда
муниципальных служащих,
замещающих муниципальные
должности муниципальной
службы в МО СП «Село Чипляево»
РАЗМЕР
ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИМ МО СП «Село Чипляево»
	Наименование классного чина                                 муниципальной службы
	Ежемесячная надбавка
   к должностному
 окладу за классный
 чин муниципальных
 служащим (в рублях
      в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3017

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2855

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2688

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1460

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1223

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1140

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального обнародования настоящего Решения, за исключением пунктов 1.2.,1.3. настоящего Решения.
2.1. Пункты 1.2., 1.3. настоящего Решения  вступают в силу с 1 января 2018 года.
Глава сельского поселения
«Село Чипляево»                                                                                              С.И.Аношенков